令和８年２月９日

第１学年 保護者様

八王子市立横山第一小学校
校長  加藤 方浩

インフルエンザ等による学年閉鎖について

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、２月９日（月）現在、１年生で体調を崩している児童が以下のように急に増加して

いる状況になっております。

＜学級の状況＞
（１年１組 在籍３１名）
インフルエンザや発熱・体調不良等で欠席している児童の総数：１３名

（１年２組 在籍３１名）
インフルエンザや発熱・体調不良等で欠席している児童の総数：２０名

これらの状況を鑑み、学校医の指示のもと、当該学級を下記の期間まで学級閉鎖といたし

ます。保護者の皆様には御心配をおかけいたしますが、ご理解、ご支援を賜りますよう、よ
ろしくお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖期間：令和８年２月１０日（火）から ２月１２日（木）

２ 登校再開日 ：令和８年２月１３日（金）

なお、現在、発熱等のない児童につきましても、以下の点に注意しながら、健康管理をし

ていただきますようお願いします。
①放課後の外出はできるだけ避けてください。

②マスクの着用や手洗い・うがいの励行、十分な睡眠など規則正しい生活を心掛けるなど
ご家庭でも病気の予防に努めてください。

 ③発熱・せき・頭痛など、体調に異変がある場合は、医療機関の受診をお願いします。
④医療機関でインフルエンザやマイコプラズマ肺炎、コロナウイルス感染症と診断された
場合は、医師の指示に従い、指定された期間静養させてください。また、症状・欠席期
間等を Home＆Schoolで学校に知らせてください。（出席停止扱いとなります）。

 ⑤登校再開時は、念のためマスクを持たせてください。状況に応じて、着用を促します。

☆お子さんの健康状態によって学習に取り組めるよう、学習用端末及び学習用プリントを
持ち帰らせます。お子さんの体調が良い場合には、取り組ませるようにしてください。
なお、やり終えたプリントは、登校再開日に持たせてください。
また、学習用端末の classroom には、課題等の詳細を載せるようにしますので、そち
らも併せてご確認ください。

                            【お問合せ】
八王子市立横山第一小学校

副校長 高木 孝輔

０４２－６６１－２４０２